DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• EDITAL REUNIÃO CONJUNTA  COMISSÕES -  PL's 02, 03, 04, 05 e 06-2024.

• EDITAL DE ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÙBLICO.

• ERRATA EDITAL REUNIÃO CLJRF e CFO ( PL's 02, 03, 04, 05 e 06-2024).

• EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024.

• EXTRATO E RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B30EE907F8056F499582F810A999C960

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal–BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com –camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO CONJUNTA

DAS COMISSÕES  DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E

DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Os Presidentes das Comissões Legislativas Permanentes de

Legislação, Justiça e Redação Final e de Orçamanto e Finanças da Câmara de

Vereadores de Tremedal – Bahia, no uso de suas atribuições regimentais, com especial

fundamento no disposto no artigo 91, §§ 1º e 2º do Regimento Interno desta Casa

Legislativa , resolvem CONVOCAR  os componentes dos mencionados colegiados para

participarem de REUNIÃO CONJUNTA no próximo dia 21/12/2023, às 19:00 horas, a

ser realizada de forma remota, por meio do aplicativo Zoom, a fim de EXARAR

PARECER aos Projetos de Lei a seguir  especificados:

1) Projeto de Lei nº 002/2024, que “Autoriza a concessão de parte

de bem imóvel municipal mediante termo de cessão de uso e dá

outras providências”;

2) Projeto de Lei nº 003/2024, que “Reajusta as tabelas de

vencimentos dos cargos efetivos da Carreira do Magistério Público

Municipal de Tremedal e dá outras providências”;

3) Projeto de Lei nº 004/2024, que “Altera a Lei Municipal n. 023, de

18 de novembro de 2013, para dispor sobre o reajuste dos

vencimentos dos cargos efetivos do Município de Tremedal, e dá

outras providências”;

4) Projeto de Lei nº 005/2024, que “Dispõe sobre a atualização do

Anexo III da Lei Municipal nº 006, de 08 de março de 2013” e

5) Projetos de Lei nº 006/2024, que "Reajusta os Vencimentos dos

Cargos de Provimento em Comissão e dos Cargos de Provimento

Efetivo da Câmara Municipal De Tremedal - Bahia e dá Outras

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 176744CA3D647D9ACE261E0A09D1FD1E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal–BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com –camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49

Providências”.

Outrossim, destaca-se que os pareceres técnicos da Assessoria Jurídica

Legislativa da Câmara serão encaminhados, por meio eletrônico, aos componentes das

Comissões ora convocadas.

Tremedal – Bahia, 20 de março de 2024.

Orlando Ferreira de Oliveira                                     José Fernandes Sanches

Presidente da Comissão de Legislação,                        Presidente da Comissão de

Justiça e Redação Final                                                Orçamento e Finanças

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 003
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 176744CA3D647D9ACE261E0A09D1FD1E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Concurso Público

Concurso Público da Câmara Municipal de Vereadores de Tremedal-BA        Pág. 1

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TREMEDAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL Nº 004/2024 – ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação

vigente, torna público o edital de atualização do cronograma de atividades do concurso público, conforme disposições a seguir.

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO1

EVENTOS DATAS PROVÁVEIS

Publicação do edital de abertura de inscrições 15/01

Período de inscrições 16/01 até 10/02

Período de solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição 16 e 17/01

Divulgação do resultado da solicitação de isenção de pagamento do valor da inscrição: deferidos e indeferidos (área do candidato) 23/01

Prazo para interposição de recursos quanto ao resultado das solicitações de isenção de pagamento 24 e 26/01

Divulgação do resultado das solicitações de isenção de pagamento deferidos e indeferidos, após análise de recursos 29/01

Último dia para pagamento do valor da inscrição 11/02

Divulgação da relação das inscrições 13/02

Publicação do edital de convocação para realização da etapa - prova objetiva 19/02

APLICAÇÃO DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA 25/02

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 26/02

Prazo para interposição de recursos quanto ao gabarito preliminar da prova objetiva 27 a 29/02

Divulgação das respostas aos recursos interportos (área do candidato)  11/03

Divulgação dos gabaritos retificados (se houver) e das respostas aos recursos  11/03

Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva 21/03

Prazo para interposição de recursos quanto ao resultado preliminar da prova objetiva 22 a 24/03

Divulgação das respostas aos recursos interportos (área do candidato)  26/03

Divulgação do resultado definitivo da prova objetiva 26/03

Divulgação do resultado final do concurso público 26/03

Divulgação da homologação do concurso público

Em até 15 dias após a

publicação do Resultado

Final.

Tremedal-BA, 20 de março de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CÂMARA MUNICIPAL

1O cronograma de atividades está sujeito a alterações.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 004
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC81614700F63A70EB5C07E9E770E1EA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Outros

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal–BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com –camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49

ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO CONJUNTA

DAS COMISSÕES  DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL,

DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

No EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO CONJUNTA dessas

Comissões, publicado no último dia 20/03/2024, onde consta dia  21/12/2023, às

19:00h, leia-se 21/03/2024, às 19:00 h, uma vez que se tratou de erro material.

Tremedal – Bahia, 20 de março de 2024.

Orlando Ferreira de Oliveira                                     José Fernandes Sanches

Presidente da Comissão de Legislação,                        Presidente da Comissão de

Justiça e Redação Final                                                Orçamento e Finanças

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 005
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42EBC7122B0D32BF1D2C6C3DE73E377D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Dispensa

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, nº 09,

Centro,Tremedal-Bahia, representada pelo seu Presidente ERASMO FERNANDES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o Nº 281.228.508-71.

CONTRATADO: SUPERMERCADO COM CARNE – LAURA MARIA DE BRITO, CNPJ 08.695.893/0001-

49, com endereço na Av. Joaquim Gonçalves, nº 217, Centro, Tremedal – BA, CEP 45170-000.

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de empresa para fornecimento de materiais de

consumo, especialmente gêneros alimentícios, para atender a demanda da Câmara Municpial

durante o ano de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Art.75, inciso II c/c inciso XV.

VALOR: R$26.911,20 (vinte e seis mil novecentos e onze e vinte centavos).

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 11 de Março de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 006
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBC1E7FF5E7C8030AFC72414D75F5EFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

Aos 11 (onze) dias do mês de Março de 2024, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em cumprimento a Lei

14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, do processo

de Dispensa de Licitação nº 008/2024, tendo como objeto a contratação de empresa para

fornecimento de materiais de consumo, especialmente gêneros alimentícios, para atender a demanda

da Câmara Municpial durante o ano de 2024.

A empresa vencedora foi SUPERMERCADO COM CARNE – LAURA MARIA DE BRITO, CNPJ

08.695.893/0001-49, com endereço na Av. Joaquim Gonçalves, nº 217, Centro, Tremedal – BA,

CEP 45170-000, no valor global de R$26.911,20 (vinte e seis mil novecentos e onze e vinte

centavos).

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Acácio Farias de
Oliveira Gomes.

Tremedal – Bahia, em 11 de Março de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 007
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBC1E7FF5E7C8030AFC72414D75F5EFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 008
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BBC1E7FF5E7C8030AFC72414D75F5EFF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Dispensa

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TREMEDAL – Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito

público interno, CNPJ 01.739.140/0001-49, com sede na Rua 5 de novembro, nº 09,

Centro,Tremedal-Bahia, representada pelo seu Presidente ERASMO FERNANDES DOS SANTOS,

brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o Nº 281.228.508-71.

CONTRATADO: SUPERMERCADO COM CARNE – LAURA MARIA DE BRITO, CNPJ 08.695.893/0001-

49, com endereço na Av. Joaquim Gonçalves, nº 217, Centro, Tremedal – BA, CEP 45170-000.

OBJETO: O objeto do presente é a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de

consumo, especialmente materiais de limpeza e descartáveis para atender a demanda da Câmara

Municpial durante o ano de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Art.75, inciso II c/c inciso XV.

VALOR: R$26.436,05 (vinte e seis mil quatrocentos e trinta e seis e cinco centavos).

Câmara Municipal de Tremedal - Bahia, 11 de Março de 2024.

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 009
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B30EE907F8056F499582F810A999C960

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

Aos 11 (onze) dias do mês de Março de 2024, por determinação do Excelentíssimo Senhor

Erasmo Fernandes dos Santos, Presidente da Câmara Municipal, em cumprimento a Lei

14.133/2021, após despacho, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, do processo

de Dispensa de Licitação nº 008/2024, tendo como objeto a contratação de empresa para

fornecimento de materiais de consumo, especialmente materiais de limpeza e descartáveis, para

atender a demanda da Câmara Municpial durante o ano de 2024.

A empresa vencedora foi SUPERMERCADO COM CARNE – LAURA MARIA DE BRITO, CNPJ

08.695.893/0001-49, com endereço na Av. Joaquim Gonçalves, nº 217, Centro, Tremedal – BA,

CEP 45170-000, no valor global de R$26.436,05 (vinte e seis mil quatrocentos e trinta e seis e cinco

centavos).

- Dotação Orçamentária:

ORGÃO/UNIDADE 01.01000 – CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2 2 002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei nº 14.133, Artigo 75, Inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Acácio Farias de
Oliveira Gomes.

Tremedal – Bahia, em 11 de Março de 2024.

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 010
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B30EE907F8056F499582F810A999C960

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000305 Estado da Bahia - quarta-feira, 20 de março de 2024 Ano 6

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal – BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com – camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF: 01.739.140/0001-49

ERASMO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 011
cmtremedal.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B30EE907F8056F499582F810A999C960

		2024-03-20T16:38:51-0300